
KONTRATE

Numri i kontratdsl: 622-2i5242-2-2-llcl6g}

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT (nd vazhdim I'Autoriteti Kontaktuesr'), ne rjeren an6; dhe

Grup i Op€rator6ve Ekonomik STUDIO HAPSIRA SH.P.K.; GEOPLAN&CONSULTING CROUP
SH.P.K., MATI f. PRISHTINE, , (ne vazhdim "Ofruesi i Shdrbimeve"), ne ant l tjetdr, jare pajtuar te lidhin
nje kontmte publike per sherbimet e shdnuara me posht€:

Hartimi i raporteve profesionale tE kErkuara pEr legalizimin t€ objekteve sh€ndetosore tG KPSH-6s me
numer identifi kues: 622-215242-2-2-l

Neni 1 L€trda

LI LeDda € kontrates dshte p€rformimi i sherbimeve nd vijim nga ana e Ofruesit te Sherbimeve:

Hertimi i raporteve profesionale tE k6rkuara p6r legalizimin tE objekteve shdtrdetasore tE KPSH-€s

\o. [,ot

I Hartimi i raporteve profesionale tE kerkuara pdr legalizimin tE objekteve

shEndet6sore tE KPSH-Es

Netri 2 Qmimi

2.1 Qmimi total i sh€rbimeve duhet tdjet6: 18,900.00 €; Lwitbedhje6ntile e uentiqiul eurol E\no.

2.2 Qmimi i p€rmendur ne Nenin 2. I me sip€r duhet te jete e vetrnja pagese qC Autoriteti Kodraktues i ka

borxh Ofruesit te Sherbimeve sipas konaates. Ai duhet tejete i prerd dhe td mos i nenshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te bdhen nd pajtim me Kushtet e pergiithshme dhe/ose te Veqanta td kortatds.

Neni 3 Rendi i p6rparEsis6 i dokumetrteve td kotrtrat€s

3.1 Kontrata p€rb€het Dga dokumentet ne vijim:

(a) Mardveshja e kontrates;

(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;

(c) Kushtet e Perdithsbme te Kontrates;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shdrbimeve, duke perfshird edhe Specifikimet Tel(Ilike;

(e) Oferta financiare (PErshlcimi i Qmimeve);

(0 jsrcno cao dtpat ie$r E dosj?s se tunderitl.

3.2 Dokumentet e ndryshme qd e pErbdjnd kortraten konsiderohet se shpjegojng njera tjeken; dhe n€ raste t€

paqaddsisd ose divergjenctt, ato duhet td lexohen sipas rendit te pCrparesise ne te cilh jan6 dhene mE siper.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Td gjitha komuoikimet me shlcim qE kan€ te bejne me kete Kontrate ndermjet Auto tetit Kotrtraktues, nga

njdra an6 dhe Otuesit te Sherbimeve nga ana tjeter duhet td cekn titullio e Kontrdes dhe nurlrio e saj te

identifikimit dhe duhet te dergohen me poste, faks, email oso te dordzohen personalisht.

4.2 NEse personi q€ dergon komunikat6n k&kon veltetim tE pmnimit te saj, ai duhet ta thotE kdte ne

komunikatdn e tij. Sa hcre qe ka afat td firndit p€r pranimin e komunikates me shloim, derguesi duhet te

kdrkoj€ vdrtetim te pranimit td komunikates se tij. NE tE giitha mstet, daguesi duhet t'i marrC tC gjitha masat e

nevojshme per te siguruar pmnimin e komunikimit td tij.

I Ju lutemi referojuni ketij numri te kontratds nd dokume[tet e faturimit dhe pageses, proceduat dhe

transaksiotret qe fdhen me thesain.
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4.3 Kudo ne kontrat€ parashikohet pA dhenien e ndonj€ njoftirni, pelqimi, mtatimi, cstifikate, ose vendimi,
parveg rese specifikohet ndryshe ne njoftim t€ tilld, p€lqim, miratim, certifikate apo vendim do tejete ne forme

te shkuar dhe fialet "njofton", "v€rtetojE", "miratoj "ose"veldose "do te interpretohen n€ perputhje me

nethanat. Ndonje miratim, pajtir4 certifikat€ os€ vendim i till6 nuk duhet tE mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate eshtC e pergatitur ne giu}la|n 2 nd tri origlinale, dy prej te cihvc jane per Autoritetin
Kontsaktues dhe nje origjinale pir Oftuesin e Sherbimeve.

PEr Autoritetitr Kontraktues

PEr Ofruesin e ShErbimeve

2

ISA OSNIANKAJEmri:

Pozita: zwffi"Ae"tw*A*-1
/f/-&/6titn4nNEnshkrimi:

Data: L>-o&{ilm
Yula: " !-r,

Emri: BESART HALIMI

Pozita: Drejtor

\dnshkrimi:

Data:

t: 5)
Vula:

2 Gjuha do tejetd giuha e shfi)'tezuar nga tendeoruesit ne kete tender.
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KUSHTET E PiiRGJITHSHME
Numri i kontratds: 622-215212-2-2-ll C1690

Neni I Pdrkufizimet

1 I "Kontratei do tE thote manCveshje te lidhur ndermjet Autoritetit kontnktues dhe Ofruesit t6 Shdrbimeve,

sig dsht€ shdnuar n€ formularin e kotrtates t€ ndnshlcuar nga palet, duke pdrfshi€ te ditha shtojcat pat kete dhe

te giitha dokumentet e inkorporuar me referenc€ ne te.

1.2 "Sherbimet" do te thotd sherbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Sherbimeve n€ pajtim me

Specifikimet dhe Pdrshkimin e qmimit te pdrfshira nE Tenderin e Ofruesit td Sh&bimeve.

1.3 'Ofrues i sh6rbimeve' eshte Operatori Ekonomik ose gmpi i Operatoreve Ekonomik, i caktuar n€

formularin e kontrat€s, q€ Csht€ pal€ nE konkate dhe i detlmar te kyej detlrat tr6 baze te marreveshjes, dhe qe

p& detymt e layera do td mare shumEn e rend dakord n€ formularin e konhatds.

1.4 "Personeli" do te thote personat e angazhuar nga Ofiuesi i Sh€rbimeve ose nga Ndn-konkaktuesi si te
punaisuar dhe td caktuar p€r lcyerjen e shdrbimeve ose td ndonjE pjese tO tyre.

1.5 'Qmimi i koDtret6s" do te thotd shuma e deklaruar n€ Mar€veshjen qe pdrfaqCson shumdn totde te
pagueshme per ofrimitr e Shdrbimeve.

1.6 "N€nkontraktuesi' do te thotd Qdo person fizilq pdvat ose subjekt i qeverisE, ose kombinimi i tlre, duke
p€rfshte edhe pasardhesit e tij lidor ose tansfedmet e lejuar4 per te ciln gdo pjese e Sh€rbimeve do t€

sigurohet ose ekzekutimi i ndonj€ pjese t€ Sherbimeve €shte nenlontraktuar nga Ofruesi i Sh€rbimeve.

1.7 'PalE" nenkupton Autoritatin Konkaktues ose Ofruesin i Shdrbimeve, si9 mund te jet€ msti, dhe "Palet"
n€nkupton tC dy prej tlre.

1.8 sAutoriteti Kontraktues' nEDtupton autoritetin qe blen Sh€rbimet, si9 specifikohet ne Kontrate.

1.9 'KPK" n€nkupton Kushtet e Pdrgjithshme td Kontrat€s.

1.10 "KVK" nenkupton Kushtet e Veqarta te Kontrates.

NeDi 2 Ligii i aplikueshem dhe gluha

2.1 KVK e sakt€sojn€ cili eshte ligii qe i percakton te gjitha qeshtjet qe nuk jan€ tE mbuluara ne kontate.

2.2 Kontata dhe te giitha komunikimet e shlcuara nddrmjet paleve hartohen ne giuhdn e specihkuar nd K\4(.

Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do td jete valid vetem nese ka mareveshje te sbkruar permes te ciles Ofiuesi i ShErbimeve e

transferor kontaten e vet ose nje pjese te saj te nje pale e trete.

3.2 Ofruesi i Sherbimeve nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shlaim nga Autoriteti kontraktues, ta

transfercjo kontraten ose nje pjese te saj, ose ndonjE perfitim apo interes nga ajo, p€rveg ne kdto nste:

a) kur ka ngarkese per pages6, nC favor t€ barkiereve td Ofruesit te Sherbimeve, te shumave qe duhet te

pagulen ose qe do te b€hen borxh sipas kontrates; ose

b) ne rast te dh€nies s€ td drejtes s€ Ofru€sit td Sherbimeve siguruesve td Ofruesit te Sh€rbimeve per te

k€rkuar pages€n nga ndonje person tjet& i detlruar nd rastet kul siguruesit e kan€ shkarkuar humbjen ose

det),rimin e Ofi-uesit td Shdrbimeve.

3.3 Per qelimet e nenit 3.2, aprovimi i nj6 transferimi nga Autoriteti kontaktues nuk do ta lirojd OAuesin e

Sh€rbimeve nga obligimet e veta per pjesEn e kontrates qe tashmC 6sht€ realizuar ose per pjeseB qe nuk Eshte

barh{.

3.4 Praouesit e dispozitave te kontratds duhet te plotesojne kiteret e pershtatshme se qe zbatohen per dhdnien e

kontrates perveg ne raste kur transferimi behet ne banke apo kompad td sigurimit ose institucion tjet6r

financiar.

Neni 4 N6n-kontraktimi

4.1 Nentontrata eshtd valide vetem nese ka malrevesue te shl(ruar pdrmes sE cil6s Ofruesi i Sherbimeve ia

beson realizimin e nje pjese t€ kontrates sd tij rjd pale te trete.

4.2 Elementet e konrates qe do te ne <ontaktohen dhe identiteti i uetrkontraktuesve i beherl te ditura
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Autoritetit kontaktues me Iastifl e dorezimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit t€ renkontraktuesve gjate

implementimit te konbat€s, Oftuesi i Sherbimeve dutret te njoffoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
koltraktues do ta lajmErojts Oftuesin e Sherbimeve pdr vendimin e vet brenda 30 ditC prme nga marrja e

njoftimit, duke i paraqitur a$yet e veta nese nuk leshohet autorizimi. Ofruesi i Shdrbimeve nuk n6nlontrakton
pa autorizim me shkim nga Autoriteti Kontrakhres. Te gjithe nenkontaktuesit e propozuar duhet te pdrmbushin

kerkesat e pershtatsbmdrisg.

4.3 Autoriteti kontaktues nuk njeh lidhje kontaldore ndermjet vetes dhe nenkontraktuesve megjithate mund td

siguroj, ku e konsiderone si tC nevojshme, pagesat direkte pdr ndnkontraldodt.

4.4 Otruesi i Sha+bimeve 6shtE pergjegies per aktet, gabimet dhe neglizhencen e nen"kortraktuesve te vet si dhe

te ag;entdve ose te punesuarve, nd t€ nje.jten menlrC si po te ishin akte, gabime ose treglizhenc€ e Ofruesit td

Shdrbimeve, agjentdve tE tij ose punetoreve te tij. Aprovimi i nenkontmktimit te ndonje pjese te kontrates ose

aprovimi i neDkontraktuesit nga aoa e Autoritetit konttukhres Duk e liron Ofruesin e Shdrbimeve nga obligimet

e tij sipas kontatds.

Neni 5 Tatimet dhe Dogarat

5.1 Ofruesi i Sh€rbimeve dshtd pdrgieges p& te giitha takat dhe doganat ne pajtim me Ligiin e Republikes se

Kosoves.

5.2 Ofruesi i Sh6rbimeve, Ndnkontraktuesit, dhe Personeli i tlre do t'i paguaj ato taks4 dogan4 tarifa dhe

datyrime td tjera qC mund tC yendosen sipas ligjit nC fuqi, shuma e t€ cilave mendohet td ket€ qen€ e perfshir€

ne gmimin e kontrates.

Netri 6 Fillimi dhe PErfundimi i sh€rbimeve

6.1 Kjo kontrate hyn ne fuqi ne daten e ndnsbkrimit te kontrates nga te dy palet ose ne nje date tjeter te

mevonshme sig mund tE ceket ne KVI(.

6.2 Para fillimit td Sherbimeve, Ofruesi i Sherbimeve do te dordzoj Autoritetit Kortaktues pdr miratim nj6

Progam qe tregon metodat, arurzhimet, rendin dhe kohdn p& te ditha aktivitetet. Sh€rbimet do td kyhen nd

pajtim me programin e mimtuar.

6.3 Ofruesi i Sherbimeve do te filloj sherbimet sa me shpejt qe eshte arsyeshem e mundur pas marles se urdhrit

me ekspeditdn e duhur dhe pa vones€.

6.4 Ofiuesi i Sh€rbimeve do te perfundoj aktivitetet nd dat6n e planifikuar t€ pErfundimit, sig dshtd e specifikuar

rle KVK. Nese Ofruesi i Sh€rbimeve nuk i p€rfundon aktivitetet n€ datdn e planifikuar te pdrfundimit, ai do te

jetd p€rgjedes per te paguar demet e likuiduara. NE kete last, Data e Perfiudimit do te jete data e pCrflndimit te

te glitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes sd sh6rbimeve eshtd i percaktuar ne KVK.

6.6 Perveg nCsa palet pajtohen qe tO behet ndryshe, ekzekutimi i kontrates do t€ fillojejo mE vone se 90 dite pas

njoftimit te dhenies se konhat6s. Pas kesaj date OAuesi i Shdrbimeve do te kete te drejte te mos e elseL:utoj€

kontratEn dhe ta marIe nd€rprerjen e saj ose kompensimin per ddmin qd i esht€ shkaktuar. Ofruesit td

Sh€rbimeve do t'i meret kjo e &ejte, perve9 ni*e e ushtron breDda 30 ditdsh pas skadimit t€ periudhes 90-

ditore.

Neni 7 Zgiatja e periudh€s s€ pErfutrdimit

7.I Ofruesi i Sh&bimeve mund te kerkoj€ zgjatje t€ periudh€s sE ekzekutimit ndse realizimi i kontatEs s€ tij
vonohet, ose pdtet se do te voDohet, pA ndonj&en nga kEto arsye;

a) Autoriteti konkaLtues ka deshtuar t'i plotesojd obligimet e veta sipas kontratEs;

b) forca madhore sig eshte o definuar nd Nenin 8;

'1.2 Brcnda 15 diteve me td kuptuar se nje vonesd mund tE ndodhE, Ofruesi i Sherbimeve do tE njoftoj

Autoritetin Kontaktues mbi q6l1imin e tij q€ tE bdj nje kerkes€ per z$atjen e periudh€s se realizimit p& td cil6n

ai konsideron se ka te &ejtE dhe, pervecse kur CshtE rene dakord ndryshe ndermjet oftuesit te sherbimeve dhe

Autoritetit Kontaktues, brenda 30 diteve nga e njejta pike ne kohe te siguroje Autodtetin Kontraktues me

holl€si td plote nd menlrd qe te mund te shqyrtohet kerkesa.

7.3 Brenda 30 diteve nga marrja e holldsive td permendua ne 7.2, Autoriteti Konhaktues m€ ane te njoftimit me

shkrim do t'i lejoj Ofruesit te Sh&bimeve zgjatjen e periudhEs sd ekzekutimit si9 mund tC arsyetohet, ose nE

mdnlt€ prospektive dhe retrospektive, ose t€ informoj Ofruesin e Sh€rbimeve qe ai nuk ka te &ejtd nd zgjatje.
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Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnj€ra pal6 tluk konsiderohet se ka bdrd sbkelje t€ obligimeve td saj sipas kontrates nese rea]izimi i

obligimeve t€ tilla parandalohet nga ndonje ngjaqe e shkaktuar nganje force t ad.hore qe shkaktohet pas datds

se njoftimit mbi dhenie t€ kontrates ose kur kontrata hyn n€ fuqi.

8.2. Termi "forc€ madhore" do te thote veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, lufteBt qofshin t€ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e

dhunes, epidemite, neshqitjet e tokds, termetet, shtengatat, vetdtima, v&shimet, erozion€t, tazimt civile,
eksplodimet dhe ndonje ngjade tjeter e ngjashme e paparashikuar qe esht€ pertej kontrollit te paleve dhe nuk
mund te pdrballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga ujd ngjarje e forc6s madhore do te marr te giitha masat e arsyeshme per t€ m€Djanuar
paaftesine e njg pale tE tillE qE te permbush det),rimet e saj tani e tutje me nje vonese minimale.

8.4. Ofruesi i Shdrbimeve nuk do tg jete pergjegies per d€met e likuiduara ose nddrprerje n€se vonesa e tij nd

realizimin ose deshtimi per te realizuar obligimet e tij me kontrate eshtd rczultat i nje ngjadeje t€ forces

madhore. Autoriteti kontaktues nuk do tejete i detlruar t€ paguaje interes pft pagesat e vonuaxa, pdr

mosrealizim ose pdr nderprerje nese vonesa e Autoritetit kontmktues ose lloj tjeter i deshtimit pdr te l(Iy€r
obligimet e tij 6shte rezultat i forcds madhore.

8.5. Nese ndonjera pald konsiderofl se ndonjc rrethanE e forcds madhore ka [dodhur e cila muDd te ndikoie ne

realizimin e obligimeve td saj, menjdhed do ta lajm€rcje palen tjeter, duke dhdnd te dhdna detaje mbi natrren,
koh€zgiatjen e mundshme dhe efektin qe kane giasa ta kene rrethanat. Perveg nese udhezohet ndryshe nga

Menaxheri i Projektit me shlsim, Ofruesi i Sherbimeve do t€ vazhdoje t'i realizoje obligimet e tij sipas

kontrates pederisa gshte mjaff praktike, dhe td angazhoje te giitha mjetet e arsyashme altemative per td
plotesuar ndonje obligim qd ngjarja e forces madhore t€ mos e pengoje ate giate punds. Ofruesi i Sh€rbimeve

nuk do t€ zbatojd mjete tE tilla altemative pdrveg ndse udhezohet ta beje kete nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndcrprerja e Kontratas nga Autoriteti kontrakt[es

9.1 Autoriteti kontakhres mundet qe, pasi t'i jap6 Ofruesit tE Sherbimeve 14 ditd paralajm€rim, ta nderprcse

kontaten ne ndonjerin nga rcstet e meposhtme:

(a) Ofruesi i Sh&bimeve deshton ne permbushjen brenda njd afati te arcyeshem te paralajmedmit te dh€n6

nga autoriteti kontrukhEs qe kgrkon nga ai td evitoje ndonje neglizhence apo deshtim p& td realizuar
obligimet e veta sipas kontmtds, dh€ td cilat ndikojnd n€ mdnyr6 serioze n€ realizimin e duhur dhe me kohd

te sherbimeve;

(b) Ofruesi i Sherbimeve rcfuzon ose eshte neglizh€nt nd realizimiD e urdhrave administrative te dhena nga

autoriteti konhakhres;

(c) Ofruesi i Shdrbimeve iajep dikujt kontraten apo nenkontratEn pa autorizim nga Autodteti kontraktues;

(d) Ofiuesi i Sh€rbimeve falimenton ose eshtd duke u mbyllur; punet e tij jane duke u administuar nga

$ykatat, ka h1,rd nd mardveshje me kedituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nenshtrohet

prcceduave lidore lidhur me ato gdshtje, ose eshte ne ndonje situat€ analoge q€ shlaktohet nga ndonje

procedurd e ngasbme e parapar6 n€ Iegjislacionin apo ne rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Sherbimeve eshtd ddnuar per nje shkelje qe ka td b6je me sjelljen profesionale, pdrmes njd
gjykimj qd ka tuqlrE e resjudicata:

(, Ofruosi i Sherbimeve Eshte shpallur fajtor per sjellje te rende td keqe jo profesionale te deshmuar me

gfaredo mjeti td cilin mund ta vdrtetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Sherbimeve i eshte ndnshtruar nj€ gjykirni q€ ka force\ e res judicata pet mashttim,

komrpsion, pdrfshi{e n€ ndonjd organizat6 laiminale;

(h) t€ gjitha modifrkimet organizative qe perfshijn€ ndryshime nE personalitetin ligior, Dat),r€n ose kontrollin
e Ofruesit tE Shcrbimeve, perveg nese kCto modifikime regjistrohen ne suplementin e kotrtat6s;

(i) shfaqet ndonjd paaft€si tjeta ligiorc qe i pengon realizimit t€ kontratds;

O Ofruesi i Sh6rbimeve nuk anin tejap€ garancind ose sigurimin e k€rkuar, ose nese p€rsoni qe ejep
garancind apo sigurimin me te hersh€m td kdrkuar n€ kontratEn e tanishme nuk eshte nE giendje t'i plotdsoje

zotimet e tij.

9.2 Nderprerja do td b€het pa pamgiykim ndaj te &ejtave apo mund6sive tjeB te Autoritetit kontraktues dhe

Ofruesit te Sh&bimeve sipas konEates. Autoiteti kontmktues, pas kesaj mund tE nensh-kruaje ndonje kontate
tjeter me nje pale td fietE ne em€. te Ofruesit td Sherbimeve.
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9.3 Autoriteti Kontraktues, pas leshimit te njoftimit t€ nderprerjcs se konkates, do ta udhdzojd Ofruesin c

Sherbimeve qE td nddrmand hapa te menjehershem pdr ta p€rmbyllw ekzekutimin e sh€rbimeve nd menlr€ te

shpejt€ dhe td regullt dhe p& t'i zvogeluar nd minimum shpenzimet.

9.4 Ne rast te nderprcdes, autoriteti kontraktues, sa md shpejt qe tejete e mundur dhe nd prani te Ofruesit te

Sherbimeve ose te pdrfaqesuesve te tij ose duke u bere atlre thirrjen e duhur, do ta pelgatise nje mport mbi
sherbimet e kyera. Do te pergatitet edhe njg deklamte e parave qe duhet t'i paguhen Ofruesit te Shdrbimeve dhe

parave qC i ka borxh Ofruesi i Sherbimeve Autoritetit kontraktues ne daten e nderprerjes se kontratEs.

9.5 Autoriteti kontaktues nuk do t€jet6 i obliguar td bEje pagesa tjera per Oiiuesin e Sherbimeve deisa tejere
pdrfi.rnduar shdrbimet, nde6a Autoriteti kontmktues do te ketd td drejt€ td marre nga Ofruesi i Sh€rbimeve

koston ekstra, ndse ka, per te siguruar ofiuesin e sh€rbimeve ose do td paguaje shumen q€ duhet t'i paguhet

Ofruesit te Sherbimeve para ndErprerjes se konhates.

9.6 Nese Autoriteti kontraktues e nddrpret kontaten, ai do td kete te &ejtd td marE nga Ofnresi i Shdrbimeve

humbjet qe i jane shhktuar ndn kushtet e kontratds.

Ne[i 10 Nderprerja trga atra e Ofruesit tE Sh€rbimeye

10.1 Ofruesi i Sh€rbimeve, pasi e ka paralajmatuar Autorit€ti[ kontaktues 14 dit6 paraprakisht, mund ta

nddrprcse kontatdn nese Autodteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguaje Ofruesit tC Shqbimevo shumat qd duhet te paguhen nd ndonjd certifikate td leshuar

nga personi i autorizuar pas skadimit t€ afatit te fundit;

b. vazhdimisht nuk arritr t'i plotesoje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t€ perseritula; ose

c. ose, si rezultat i Forcds Madhore, Ofruesi i Shqbimeve eshte i paafte td kyej njd pjesE matedale te

Sheftimeye p€r njE periudh€ prej jo mE pak se gjashtedhjete (60) dite.

10.2 Nddrprerja do td behet pa paragjykim per ndonje te &ejte apo autoritet tj€ter sipas konhates sd Autoritetit
kontraknres dhe Ofruesit te ShAbimeyo.

10.3 Nd mst td ndirFerjes sipas paragraht (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti korhaktues do ta paguaje

Ofruesin e Sh€rbimeve pdr humbje ose ddm qe mund t'i jete shkaktuar Olruesit te Sh€rbimeve.

Ned 11 Obligimet e Ofruesit ti ShErbimeye

I l. 1 Oliuesi i Sherbimeve do te kryej Shdrbimet sipas kontat6s me kujdes, efikasitet dhe zell, oe perputhje me

praktikat me te mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Sherbimeve duhet te veproje sipas urdhrave administatiye qe i jep autoriteti kontaktues. Nese

Oliuesi i Sherbimeve konsideron se kerkesa e njE urdh.i administrativ shlon pgrtej fiEheveprimit te kontratds,

ai, duke iu ekspozuar ddnimit per shkelje tC konkates, do ta njoftoj€ autoritetin kontraktues per k€td duke i
paraqitur arsyet e tij brenda 30 dit€sh pas pnnimit tE urdkit. Ekzekutimi i urdhfit administntiv nuk do tE

pezullohet pdr shkak t€ kEtij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Sh€rbimeve duhet t'i rcspektojd dhe t€ veprojo sipas td gjitha ligjeve dhe negulloreve n€ fuqi nE

Republikon e Kosoves dhe do te siguoje qe personeli i tij, t6 afermit e t)re, dhe punetoret vendore te tij
gjithashtu t'i respektojnd dhe t€ veprojne sipas ketlae ligjeve dhe regu.lloreve.

1 1.4 Ofruesi i Shdrbimeve duhet t'i tlajtoje te gjitha dokumentet dhe informatat e mara lidhur me kontratEn si

private dhe konfidenciale. P€rve9 ne rastet kur kjo Eshte e nevojshme p& qellime td ekzekutimit te kontrates, ai

nuk do tE publikojd ose shpalose asnje detaj tC kontrat€s pa pajtim pamprak me shloim nga Autoriteti

kontraktues.

I1,5 Ndse Ofruesi i Shdrbimeve eshtC konsorcium i dy ose me tepdr personave, td giithe pe$onat e tille do te
jend bashkdrisht dhe vazhdimisht t6 obliguar t'i plotesojnd kushtet e kontratEs. Personi i caktuar nga

konsorciumi q€ td veproj ne em& td tij pdr qellime te kesaj kontrate do t€ ketd autoritetin q6 te [dh
konsorciumin. P€rb€qa e grupit nuk do t€ ndryshohet pa miratim paraprak me shtrim nga Autoriteti

kontraktues.

I 1,6 Ofruesi i Sh6rbimeve do t€ pun€soj personelin kyg t€ identifikuax ne tender e tij per td layer fimlsionet e

percaltuara ne tenderin e tij. Per me teper, gjate ekzekutimit, dhe ne baze te kerkeses me shkim dhe te

arsyetuar, autoriteti kontraktues mund td k&koje pA njd zevendesim ndse vlerdson se njd anetar i stafit eshtd i
paefektshem ose Duk layetr detlrat e tij sipas koDtrates. Autoriteti kontraktues do tC mimtojE gdo zevendesim te

propozuar tE pemonelit kyesor, vetem nese kualifikimet e tyre perkatese dhe aftCsite jane thelbsisht te barabarta

ose me td mire s€ ato te identifikuarc.
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Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti konfaktues do t'i ofiojd ofruesit tE sh*bimeye menjdhed ndonj€ informacion dhe/ose

dokumentacion ne dispozicion te tij, qe mund te jene relevante per zbatimin e kontrates. Dokumente te ti a do

t'i kthehen Autoritetit Konkakhres ne fund tE periudhes se zbatimit te det)rave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do te bashkepunoj sa md shume q€ 6shte e mundur me Ofruesin e Shdrbimeve pdr

t'i siguruar informacione qd ky i fiEdit mund t'i k€rkoj ne menlre te arsyeshme p& kryerjen e kontratEs.

12.3 Autoriteti Kontraktues do td caktoj "Metetherin e Projektit", i cekur n6 KVK, i cili do tejete pdrgiegies

p€r mbik€qr1en e kryerjes sd shErbimeve glate giith€ kohds dhe per raportimin e gdo ho[esie Autodtetit
Kontraktues.

Neni 13 Ddmet e likuiduara

13,I Ofruesi i Shdrbimeve do td paguaj demet e likuiduam Autoritetit Kontraktues ne normen ditore te cekur nd

KVK pdr gdo dite qe Data s Pdrfimdimit eshte me votr6 se Data e Kdrkuar e Pdrfundimit. Shuma totale e

demeve tE likuiduara nuk duhet td tejkaloj shumen e percaktuar nd KVK. Autoriteti Kontmktues mund t6 zbrcs

ddmet e likuiduara nga pagesat per shkak te Oftuesit td Sherbimeve. Pagesa e demeve te likuiduara nuk do te

ndikoj ne detyrimet e Ofiuesit te Sherbimeve.

13.2 Nese Data e perfundimit eshte zgjatur pasi qdjand paguar ddmet e likuiduam, Autoriteti kontraktues do td

permi€soje gdo pagese te tepdrt td demeve te likuiduara nga ofruesi i sh6rbimit, duke negulluar certifikaten €

ardhshmo te pageses.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shdrbimeve do t6, jo me von€ se dita e ndnshkrimit te kontates, firmizoj Auto tetin Kontraktues

me sigui per ekzekutim te plote dhe te mire td kotrtates. Shuna e sigurise do te sahesohet n0 KVK. Siguria e

elsekutimit do tO ndalet nga pagesa e Autoritetit kontaktues per gfar€do humbjeje qd €shtd pasoje e

mosekzekutimit td plotE dhe te dulur te obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t€ Sh€rbimeve.

14.2 Siguria do tC yazhdoj tEjete valide 30 dite pas leshimit te Certifrkat€s se PErfimdimit.

14.3 Siguria e ekzekutimit t€ kontratds do te jete ne formen e dhene nd pjesdn IV td kotrhat6s.

Neni 15 Sigurimi qE do t€ merret nga ofruesi i sharbimeve

l5.l Ofruesi i ShErbimeve do td mar dhe do tc ruaj, dhe do tc shkaktoj Nenkontraktoret te marrin dhe ruajn€,

me shpenzimet e t).re, por nd bazd te kushteve te mintuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin llga neziqet,

dhe pdr mbulim, sig do te specifikohet ne K\4(.
15.2 Ofruesi i Sh€rbimeve, me k6rkes€ tC Autoritetit Konbaktues, do te oftoj deshmi p& Autoritetin

Kontraktues qC sigulimi i ti[6 eshtE marrd dhe ruajtur dhe se primet e tarishme jand paguar.

Neni 16 Parimet e p6rgiithshme td pages€s

16.1 Pagesat do te bdhen n€ Euro. Metoda dhe kushtet e pageses qe duhet t'i behet Ofruesit td Shdrbimeve

sipas k6saj Kontrate do te specifikohel ne KVK.

16.2 Pagesat qe duhet te behen sipas fatuds se ldshuar nga Ofruesi i Sherbimeve do t€ bdhen ne llogarhd

bant<are td dhdod nd Pje€n V, Identifikimi Fiuanciar, i kesaj kontrate qe e ploteson Ofruesi i Shdrbimeve. I

nj€jti formular, qe i bashk€ngjitet k€rkes6s p€r pages6, duhet te perdorct per t'i raportuar ndryshimet nE

llogarin€ bantare.

16.3 Shumat duhot te paguhen brenda jo md shumd se 30 dit€sh kalendarike nga data nE te cil6n kdrkesa e

pranueshme pdr pagesd eshte rcgiistruar nga departamenti pdrkates. Data e pagesds do td jet€ data n€ td cil€n

debitohet tlogaria e institucionit. KErkesa per pagese nuk do te jete e pranueshme nese nuk plotesohen nje ose

me shume nga kerkesat thelbesore.

16.4 Periudha prej 30-ditesh mutrd te pezullohet duke e lajm€ruar Ofruesin e Sh6rbimeve qe kerkesa per

pagesE nuk mund td plotdsohet sepse shuma nuk do te paguhet pdr shtak se nukjand dorezuar dokumentet e

duhura pdrmbajtjesore ose sepse ka ddshmi q€ shpenzimi mund te mosjete legiitim. NE rastin e fundit mund te

b€het nj6 inspetiim i menj€hershem p€r q€llim tE kontrollimeve tjera. Ofruesi i Sh€rbimeve do tejapE

sqarime, modifikime apo informata te tjera bre[da 15 dit€sh pas k€rkeses. Periudha e pageses do te llogadtet

nga data nE tc cilen Eshtd regiistruar kerkesa per pagese e pErgatitur ne menlten e duhur,

5



16.5 Pasi qC td ketd kaluar afati i fimdit i dh6ne nd Nenin 16.3, Ofruesi i Sh€rbimeve mundet q6, brenda dy

muajsh pas pages€s sd vonuar, tE kdrkoje interesin p& pagese te vonuar me normd tE re-zbritje qE zbatohet nga

Bar*a Qendrore e Kosoves ne ditdn e par6 te muajit ne te cilin ka skaduar afati i fi.rndit, plus shtate pike tE

pdrqindjes. Interesi per pagese te vonuar do t€ zbatohet per kohdn q6 kalon ndermjet dates se afatit te fiuldit te

pageses (nuk pErfshihet) dhe dates nd te cilen debitohet llogada e Autoritetit kontraktues (pefshihet).

16.6 Te gjitha mos pagesat pas 90 ditdsh nga skadimi i poriudhes se dhEne re NeDin 16.3 do t'i japin te dIejte

Ofnresit td Sherbimeve qd ose te mos e realizojd kontraten, ose ta nd€rprese ate, me paralajmErim prej 30

ditesh per Autoritetin konkaktues.

Neni 17 Kontrolli i kualit€tit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit te Shdrbimeve nga Autoriteti konhaktues do tejene si ne KVK.

Autodteti kontaktues do td kontollojd pulldn e oi:uesit td sh6rbimeve dhe t€ njoftoj€ at€ per qdo defekt qe

6shtd gjetur. Kontrolli i tille nuk do te Dditojd ne pergjegjesitd e ofruesit td shdrbimeve. Autoriteti Kontraktues

mund te udh€zoj€ ofiuesit e sh&bimeve td k€rkojnd nj€ defekt dhe td zbulojne dhe provojne qdo sherbim qe

Autodteti Konaaktues konsideron se mrmd te kete njd defekt. Periudha garantuese e defekteve eshte si ne KVK

18.3 Ndse ofruesi i sh€rbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohds se specifikuar nd njoftimin e

Autorit€tit Konkaktues, Autoriteti Kontraktues do te vle€sojd koston e korridimit te defektit, ofruesi i
sherbimeve do te paguaj kete shume, dhe do pasoj njd dEnim p€r mungesd Ekzekutimi qE llogaritet siq

pershtrruhet nd nenin 13.1.

Neni 19 Kotrsekuetrcat e Shkeljes se kontrat6s

l9.l Pala ka shkele kontrater nEs€ nuk arin te shlyeje ndonje nga obligimet e veta me kontate sig eshte cekur

ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Nd rastet kur ndodh nje shkelje e kotrtates, pala e ddmtuar do te kete te &ejte per kCto kompensime:

a) demot; dhe/ose

b) ndCrprerjen e kontrates.

19.3 Pdrveq masave te sipdrpermendur4 mund te jepen demshperbtme. Ato mtmd te jene:

a) Deme t€ pergiithshme; ose

b) Deme te likuidueshme.

19.4 Mbulirni i d€meye, pagesat apo shperzimet qC rczultojne nga zbatimi i masave te pampara ne kEtd Den do

tC zbatohen duke u zbdtur nga shumat qd duhet t'i paguhen Otuesit te Sh€rbimeve, nga depozita, ose me

pages6 nga siguria.

Neni 20 Zgiidhja miq€sore e mosmarreveshjeve

20.1 Paldt duhet t'i bejn€ td giitha perpjeke per td zgiidhur ne menre miqEsorc te gjitha mosmareveshjet qe

mund tC ndodhin nddrmjet tlre. Sapo te shfaqet ndonje mosmardveshje, palet do ta lajmerojne njdru tjetretr me

shlcim p€r qdndrimet e tlre ne mosmaneveshje dhe p6r ndonje zgjidhje qE ata konsiderojne se esht6 e

mundshme. Ndse cilado pale e sheh tE dobishme, palet do td takohen dhe te mundohen ta zgjidhin

mosmandveshjen. Pala do te i p&giigjet kerkes€s per zgjidhje miqesor€ brenda 15 ditesh pas kerkeses. Pe udha

maksimale qejepet per anitjen e kdsaj zgiidhjeje do tejete 30 dit€ nga fillimi i procedures. Nese peryjekia pdr

te anifiu zgiidhje miqdso.e deshton ose nese pala deshton te pergjidet me kohe rdaj kerkesave per zgjidhje, te

dra pal6t do tejen€ t€ lira te vazhdojne ne fazen e ardhshme td procedurds s€ zgjidhjes s6 mosman€veshjes

duke e lajmeruar tjetren.

20.2 Ndse procedua e zdidhjes miqesore te mosmardveshjes deshton, palet mund te merren vesh td pdrpiqen

te pajtohen p€rmes institucionit te specifikuar n€ KVK. NEse nuk mund te arih€t zgjidhja bretrda 30 ditesh pas

fillimit te procedures sC pajtimit, secila pal6 do te kete tE &ejte t€ vazhdoje ne fazen e ardhshme td Focedurds
sE z$idhjes sd mosmareveshjes.
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Neni 18 Korrigiimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do te njoftojd ofruesit e sh€rbimeve p€r 9do Defekt para pdrfundiait t€ konhates.

Periudha garantuese e defekteve do te zgiatet p& aq kohe sa Defektet td kordgiohet.

18.2 Sa here njoftimi p€r njd defekt 6sht6 dh6nd, o6:uesi i shdrbimeve duhet te p€rmiresoj defektin e njoftuar

brenda kohes se specifikuar nd njoftimin e Autoritetit Kontraktues.



Neni 2l Zgiidhja e mosmarr€veshjeve me procedur€ giyqesore

21.1 N€se nuk mund tE arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedur€s miqesore per zgjidhje te
mosmarreveshjes, secila pale mund tE kerkoj€:

a) vendim nga $yqi; ose

b) kurdo qe palct pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

21.2 Para llemhlaimit te kontates palet duhet te vendosin per men]ren e zgjidhjes se mosman€veshjes, gjykata

apo arbitrimi.

Neni 22 D€mshpdrblimi

22.1 Oliuesi i sh€rbimeve do te mbroje dhe do te ddmshpdrblej Autoritetin Kontrallues, zyrtaret e tij dhe ish

zyrtarct, drejtoret, punonjesit dhe agjentet e tij dhe do te jete pergjegies p& te ditha shpenzimet, humbjet,

demet, dhe pagesat e shkaktuam nga Autoriteti Konkaktues, duke pdrfshire porjo kufizuar shpenzimet e tariGs

se avokateve dhe shpenzimel ne lidhje me: neglizhencen ose keqperdorimet e qellmshme nga ana e ofruesit te

shdrbimeve, shl<eljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e O&uesit te Shdrbimeve, pretendimet nga nje

pa16 e retd se sigu.imi i atyre sh6rbimeve nga ofiuesi i sherbimit apo shfildezimi i tlre nga apo ne emer te

Autoritetit Kontraldues apo pdrdorimi ose sigu mi i ndortje aseti te siguuar nga ofruesi i shdrbimeve n€ lidhje

me kyerjen e sherbimeve shkel td &ejtat e prondsisd intelektuale td asaj pale te trete.
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KUSHTET E VEQANTA
NuInri i konhatEs: 622-2r5242-2-2-llcl690

KVK nE vijim do td plotdsojnd dhe/ose n&yshojne KPK. Sa her6 qE ka njE konIlikt, dispozitat kdtu do tE

mbizot€rojnd mbi ato t€ KPK.

fudhezinet per pbresinin e Kl/Kjane dhene, sipas nevojais, nd shenimet kursive ti pdrmenduta per nenet

perkatase tE KPK. Fshini alo jo relevmtel

Kushtet e Pdrgiithshrne td Konbalis Amanda e imetModifikirni i Nenit pa*atbs nd I(PK

Pirshkrimi i nenit Nr, Nenit

Ligji i zbatuesh€m

dhe gjuha
2.t Ligjet e Kosoves qdjan6 nd tuqi do td zbatohen per te gjitha gdshtjet

qd nuk mbulohen nga dispozitat e kontratEs. Juridiksioni do tdjetd
giykata perkatdse ne Prishdne.

2.2 Gjuha e pErdorur do t€ jet6 SHQIPE

Fillimi dhe

Perfrtndimi i
shdrbimeve

6.1

6.5

Data e Fillimit te fillimit te Sherbimov€ esht6:

Menjiherd pa nihshktitril ti konfiat^

Data e Perfundimit eshte: mbrenda 90 dit6ve nga dhdnia e kontratis
(sipas njoftimit nE kontrat6)

Vendi i kyerjes sd sherbimeve eshte:

Do ri b€het Dd QKMF,QMF-Id dhe !d tE giiths aEbulantst n€

teritorin e Komutr€s s0 Piizretrit

Obligimet e

Autoritetit
Kontruldu€s

t2.3 - Mbykiqyrds i drejepAdtejtt i menoxheit fi prujektit:

Simir Krasniqi, drejtor ni DSH

- Menaxher i projektit:

Alban Krasniqi, Ingjinier nd DSHP

Demet e likuiduara 13. I

WntratisJ te drJ.e.

Shuma maksimale e ddmeve td likuiduara p& tdr€ kontratdn dshtE

ffii6 pdrqindjen e Qni t E KontlatCsJ td qmimit final td
kontrates.

Siguria e ekzekutimit 107o sipas vleras sE kontrat6s nE afat
kohor prej 4 muaj.

Pagesat 14.2 Pagesat do te bdhen pas pranimil teknik nga komisioni
pirkatEs,

Pageset do te autorizohen dhe tG bEhen nga personat pErgiegt'Es

tC QKMtr-si-Prizre!

Sigurimi qe do te

merret nga ofruesi i
15 I Rreziqet dhe mbulimi nga sigurimi do t€ jend;

a) Automieti motorik i Palds sd Trete ishirc shtanEnl

I u.o

Sjguna e ekzekutimit ] la.1

I



b) Peryjegidsia e Palds sE Tretd [shdno shrondn]

c) P6ryjegjesia ndaj punedhdndsit dhe kompensimi i punetoftve

[shino shwria]
d) Peryjegiesia profesrorale [shAto shwndnJ 

_.. -
e) Humbja ose d€mtimi i pajisjeve dhe pronEs [shino shundnJ

Parimet e

pdrgiithshme te

pageses

16.1 Orari i pageses do te j etE:'ijhiino orarin e pagesisl

Kontrolli i kualitetit t7.t Parimi dhe modalitetet e hspektimit td Sh&bimeve nga Autoriteti

kontraktues do te jen€ sr nE wjim]. [shino]

Periudha Carantuese e Defekteve eshte [sheno daft ]

Z$idhja miq€sore e

mosmarrdveshj es

20.2 Komisoni Rrsgullativ i Prokurimit Publik-Divizioni i rrequllave

Zglidhja e

mosmarr€veshjes me

procedure gjyqdsore

21.1 lshdno te dyjaJ

a) Qdo mosmarrdveshje nddmjot paldve t6 cilat mund te lindin gjatd

elsekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk eshte e mundur td zgiidhet

ndryshe nddrmjet paleve do te dorezohet Gjykata Themelore ni
Prishtin6 ose

b) kurdo qe palet pajtohen, gdo mosmandveshje nddrmjet paldve te

cilat mund te lindin gjate ekzekutimit se kdsaj kontrate dhe se nuk

eshte e mundur te zglidhet ndryshe nddrmjet palEve do td dorezohet

nd arbitrazh te Tribunali i parhershem i Arbitrazhit tE

Kosoves
ne kuadEr tg OdAs Ekonomike tE Kosovdas, n6 perputhje
me rregullal e Dhomes Nddrkombetare td Tregtise.

Para nEnshkrimit te kontratiis pal6t duhet te v€ndosin p6r

mEnyrdn e zgjidhjes se mosmarriiveshjes, gjykata apo

arbitrimi.

2

shErbimeve 

]

I

I



Paramasa p€r hartimin e raporteve profesionale tA k6rkuara p6r legalizim tE objekteve shEndet6sore

Nr. Pershkrimi Nl€sia Sasia 9mimi pdr njEsi Totali me TVSH

1,

Hartimi i Raporteve tai nevojshme per

legalizim td ob.iekteve shEndetesore, sig

jand: 1). Hartimi i raportit gjeodezik pas

matjeve-incizlmeve te gjendjes faktike dhe

pdrshkrimin e gjendjes ekzistuese tE

ndertimit pa leje; 2). Hartimin e raportit td

stabilitetit td struktures duke pErfshirE

konkludimin e profesionistit pdr sigurind

dhe stabilitetin e ndertimit;3). Hartimin e

raportit te instalimeve te ujit dhe

kanalizimit, duke pdrfshir6 konkludlmin e

profesionistit nese jane plotesuar kerkesat

themelore pdr shdndet dhe siguri;4).

Hartimin e raportit ta! instalimeve elektrike

duke pdrfshird konkludimin e profesionistit

nese jand plotesuar kerkesat themelore per

siguri dhe sh6ndet; 5). Hartimin e raportit td

instalimeve makinerike duke pdrfshird

konkludimin e profeslonistit nese jane

plotesuar kerkesat themelore per siguri dhe

shEndet; 6). Hartimin e raportit per mbrojtje

nga zjarri duke perfshire konkludimin e

profesionistit nese jane plotesuar kerkesat

themelore per siguri dhe shendet, per

objektet shdndetdsore td KPSH nE Komunen

e Prizrenit qe nuk jand td paisura me leje

nd E rtimo re

mz 1s000 189007.26
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Tituli: Hartimi i raporteye profesionale ti k€rkuara per legalizimin td objekteve sh€ndetEsore t€ KPSH-ES

Hartimi i raporteve profesionale te kdrkuara per
legalizimin t€ objekteve shEndetesore tE KPSH-6s

Kodi i tenderit: 622-2t5242-2-2-l

Datat 02.07.2025

Lista e dokumenteve t€ tenderit mbishtet€se

Nr. Dokument

1.

2.

3.

1.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

1. Deklaratat nen Betim.pdf
2. ANEKSI 3.pdf
3. ANEKSI 8.pdf
4. Certifikat e Bzinesit TVSH NR Fiskal.pdf
5. DEKIARIMET TATIMOR.E VJETORX NE ATI(pdf
Lista e Projekteve - Studio Hapsira shpk.pdf
Kontrata Referenca Studio Hapsira 1.pdf
Kontrata Referenca Studio Hapsira 2.pdf
Kontrata Referenca Studio Hapsira 3.pdf
Kontrata Referenca Studio Hapsira 4,pdf
Kontrata Referenca Studio Hapsira 5.pdf
Kontrata Referenca Studio Hapsira 6.pdf
Kontrata Referenca Studio Hapsira 7.pdf
Kontrata Referenca Studio Hapsira 8.pdf
Kontrata Ref€renca Studio Hapsira g.pdf

Kontrata Referenca Studio Hapsira l0.pdf
6. Lista eStafit , Vendimi i Menaxherit te Projektit.pdf
7. Stafi 1.pdf
8. Stafi 2.pdf

P6rshkrimi i gmimeve

Nr Em€rtimi i grupit

Hartimi i raporteve
profesionale td k€rkuara pEr

legalizimin te objekteve
shindetEsore tt KPSH-Es

Pjes6t e tenderit qe do ti dorEzohen ndaras:

Dokumenti

2. Paramasat p€r hartimin e raporteve pEr legalizim.xlsx

866 Formulari idorezimit te tenderit I

Prokurimi : 622-25-52 42-2-2-l

Nr i brendshEm:

1.



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRLNIT, Remzi Ademaj, -20000, PRIZREN,

Zyrtari pErglegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-25-5242-2-2-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri ikompanisd dhe adresa e plote: Grup i Operatoreve Ekonomik STUDIO HAPSIRA
GEOPLAN&CONSULTING GROUP SH.P.K, MATI I, IOOOO, PRISHTINiI, KosovE

E-mail : infostudiohdesign@gmail.com

Personi kontaktues: Edmond Halimi

Telefoni : +38344536914

Faxi:

Numri fiskal:

Grup i operatorove ekonomik (nEse aplikohet):

Partneri l.

Emri i kompanis€: STUDIO HAPSIRA SH.P.K,

Numrifiskal: 810834699

Vend-Selia: MATI 1, 10000, PRISHTINiI, Kosov€

Partneri 2.

Emri i kompanisE: GEOPLAN&CONSULTING GROUP SH.P.K.

Numri fiskal: 812113463

Vend-Selia: Ndue PErlleshi B2-116- Mat 1, p.n, 10000, Prishtin€, Kosove

SH.P.K.;

866 Formulari i dorezimit te tenderil 2



FORMULAR PTR DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa L Formulari i Tenderit

Titulli i kontlatEs: Hartimi i raportev€ profesionale tE kdrkuara p€r legalizimin te objekteye

sh€ndet€sore t€ KPSH-€s

Si pergjigje ndaj letres suaj te fteses per te tenderuar per kontraten e mesipgrme, ne, te poshte

nenshkruadt, deklarojme qd:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plot€sisht permbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojm€ dispozitat e

saj n€ tdresi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme G dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitum,

pa rezerv€ apo kufizim:

1 Hartimi i raporteve profesionale tE k€rkuara pEr legalizimin te objekteye sh€ndetEsore te

KPSH-6s

4. Ky tender eshte valid pdr njd periudhe prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale per dorezim te

tendereve.

5. NEse tenderi jone pranohet, ne marrim persiper te sigurojme nje siguri te ekzekutimit para

nenshkrimit te kontrates

6. Ne e bdjme kete kerkese, per kete tender lshPno numrin e Pjeses, ndse aplikohet) si parher ne

konsorcium tE udhEheqrsr nga lsheno emrin e udhdheqesit]. Ne konfirmojmE qE nukjemi duke

tenderuar per te njejten kontrate me ndonje formular tjet€r. Konfirmojm€, si partner ne konsorcium, se

te giithe partneret, bashkerisht dhe ve9 e veg, jan€ t€ detyruar me ligj per realizim t€ kontrates; se

partneri kryesor Eshte i autorizuar te obligojd dhe t€ mane udhezime per secilin anetar dhe ne emer €
secilit anetar qe realizimi i kontratgs, duke p€rfshirE edhe pagesat, eshte pergiegigsia e partnerit

kryesor, dhe se td gjithe partneret ne ndermarrjen e perbashkdt/konsorcium jang tg obliguar te mbeten

ne ndermarjen e p€rbashk€L&onsorcium giate tere periudhes sd realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informojm€ Autoritetin kontraktues menj€her€ nEse ka ndonj€ ndryshim n€ rrethanat e

mesipeme ne cilendo faze gjate implementimit te konffates. Gjithashtu ne e dim€ dhe pranojme qe te

&iitha iflformatat e pasakta ose jo tE plota te cilat jepen me qellim ne kete konkurrim, mund te kene si

rezultat pErjashtimin ton€ nga kjo dhe nga kontratat tjera tE financuara nga BKK

866 Formulari i dorezimit te tenderit

Numer tE Prokurimit: 622-25-5242-2-2-l

3. Qmimi total i tenderit eshte:

18,900.00 EUR

Dhe n€ talE fu}en o Cminilt e tenderit nefiale Ewol

3



s E,LSIG
Kompania e Sigurimeve Sh.Ainsurance Company J.S.C

Deklarat6 e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjes6 perberese e Polices me Nr. 142243

PET KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT

( Emri i "Auto.it.tit Konti-aktuc." )

NE EM€T t6 STUDIO HAPSIRA SHPK & GEOPLAN&CONSULTING GROUP SH.P.K'

(emridheadresse"OporatoriEkonomik"dhenr'ibiznesitndvarhdimOperaratoriEkonomik)

Titulll iaktivitetit te prokurimit: Haruml I raporteve Profeslonale t6 kirkuara P6r tegallzlmln ti objekt€v€

shendet6sore t6 KPSH-iS
Nr. prokurimit: 622-23-5242'2-2-L

Garanclon me kdrkesd tC ParC

Derisa operatori ekonomik i lartecekur, ka ndermarrE veprimet per t6 dorezuar njg sigurl te ekzekutlmlt duke iu

referuardosiess€tenderitmenum6rteprokurimittelartecekurtedarguarngaautoritetlkontraktues,
dhengasetenderuesldeshiront6depozitolgarancinaneshumenesaktesuarnedosjenetenderit,
dhe ngase .iemi pajtuar t'i iapim tenderuesit kete garanci'

Andajmeketekonfirmojmeseiemigarantuesdhepergjegiesparajush'nEemErteoperatoritekonomik'derinE
nj6shum6totale:2,ooo.oo€zotohemit6jupaguajme,q6mekerkesEntuajtepar6meshkrimnet6cilen
deklarohet mospdrputhja e njErit nga kushtet ne vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton n6 baze te deshmive t6 vertetuara objektivlsht se operatorl ekonomik ka

dashtuar qe te ekzekutoje kontratene e nenshkruar dhe kJo i ka shkaktuar autoritetlt kontraKues deme

substanciale dhe/ose shpenzime te medha Pdr mbyllien e kontrat6s ne fjale' dhe;

b. operatori ekonomik ka deshtuar q6 te ekzekutoje kontraten e ndnshkruar dhe si rezultat i sal kane mbet pa

u paguar shume pun€tore, n6nkontraktore dhe/ose furnizues tE materialeve'

pagesa ne shumen e limituar prej 2,ooo.oo€ siq dsht6 lartcekur. pa pasur nevoje te vertetonl apo te tregoni

a rsyet ose shkaqet e kerkeses tuaj, apo per shumen e speciflkuar kEtu

Kjo siguri vlen6 120 dlte kalendarike prej 06'08.2025 deri me 04'12'2025

fte ptltesimin e detyrimeve ndaj P6rfituesit te Garancionit, Siguruesigcarantuesit i kalon e drejta p€r ta

rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shum€n e paguar perfituesit, me tE gjitha te dreitat dhe mletet ligiore deri

na permbushjen e teresishme td detyrimeve.

Data leshimit: 06.08.202 5

Nenshkrimi dhe vula e garantuesit

Ky garahcion indnshtrohet rregutlave uniforme pdr garan(ione (URDG)' botim 2O1o' Publikimi ICC Nr' 758

9ELSIG
+

,rcE c

KS" ELSIG" Sh.a Prishtind, Adrssa: Rr. 'Tringe lsmajlihr,3 Tel: +383 (0)38 221 '1'12: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: oflice@kselsig.com

Gjithcka qe duhet ta keni

n

, '-.'

zv'. n



s E,LSIG
Kompania e Sigr.nimeve Sh.AJlnsurance Company J'S'C'

Kornp€nia e sigurim€v€ ELSIG sh.a . ftishlin€, AdrBsa: Rr 'Tdng€ lsnlailf_n(1g'

16{: ;3a3 (o) t 221 112: Far: +38:} (o) 3a 221 r15 E-(mil: olfi'E@ks€r*) co'n

Gjithcka qd duhet ta keni

ililtilil!il[ ]!

POLICE PER STGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIM!T TE KONTRATES

Nr. Polices: 742243

Kontraktuesi

Emri

P*faqdsuar nqa ED[4OND HALIMI

Adresa Prishtin€, MATI 1

Nr i Biznesit 810834699

Telefoni 044604711

PCrfituesi

Emri KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT

Adresa PRIZR E N

Garantuesi

Emri Elsig

Eanka

Garantuesit
NLB

Shuma Siguruar 2,00 0.00

Perludha

Slqu mlt
06.08.2025 - 04.12.2025

36.0 0

Tvsh 6.48

Primi Bruto 42.48

Data e ldshimit 06.08.2025 1I:13

Aktiviteti Ekonomik:

L€nda e Garancisii

Detydmet e Slgurueslt nda, PErfrtueslt slpas kasa, Pollcr ta slgurlmlt

,ane:

1. Mbdshtetur nd kCte Pollce - Garancle, Slguruesl / Garantuesl merre
parsiper qe te plot€sole ldo detyrlm kontraKorl i clll Csht6 I

garantuar me k€te police.

2. P€rfituesl e ka td drejt€n t'i drejtohet Slgurueslt / Garantueslt pdr

marrjen e demshpdrblimlt deri nd shumdn e garantuar, vetdm kur
detyrimet kontraktuale nuk plot6sohen pdr faj te te Slguruarlt /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit td Kontrates.

3. Me plotesimin e detyrimeve ndal P6rfituesit, Slguruesivcarantueslt
I llnd e drejta q6 t'l drejtohet td SlguruarivKontraktueslt, me te
gjitha mjetet llglore, pdr td bdre rlmburslmln e shpenzimeve te
kryera nO funkslon td plotdslmit te detyrlmeve ndaj pCmtueslt
(cediml ite dreJtave nga PErfltuesl t€ 5lguruesl/Garantuesi).

4. Ky sigurim 6shtC lldhur slpas Kushteve t€ pergjlthshme te Slgurimlt

td Garanclve dhe ekzekutlmlt td kontrates ta cllat JanC pjesd

perber€se e k6saj Police.

5. P6r polica td sigurimlt - Ekzekutiml i kontratave - pjese perbErese e

kEsaj poli(e 6shtd kontrata e ekzekutlmit t€ pun6ve ndermiet
autorltetit kontraktues (P6rfituesl) dhe operatorl Ekzekutues (te

slguruarit) di dhe marrdveshJa e lldhur nE mes Slgurueslt dhe

operato.lt Ekonomlk (hlpoteka e ldn€ peng)Haftimi i rapoieve profesionale tE kC*uara pCr legallzimln
td oblekteve shindetesole te KPSH-ds

Me nEnshkrlmln e kesal pollce t6 slgurlmlt, n€nkuptohet se una I slguruarl me vullnet td llre, ta barabartd dhe me

ml16beslm kam pranuar prlmln e slgurlmlt. kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e slgurlmlt.
My signature ln thls Insurance pollcy slgnifles that I the lnsured wlth good wlll have accepted the lnsurance premlum

have read, understood and accepted the lnsurance terms and condltions

Perfaq€suesi i te siguruarit
EDMOND HALIMI

Kompania e Sigurimeve Elsig

STUDIO HAPSIRA SHPK &

GEOPLAN&CONSULTING GROUP SH.P,K.

Mbulueshm6ria e Polices

Mg ndnshkrlmln o k6saj kontrate partohom qe Kompanla e Sigurimit ti ruaj t6 dhanat e mia personalo / t6 dh6nat e
biznosit, te cilat do t6 pirdoren nga Kompania p6r qallime statistikore, hulumtim/raportim na RegJistrin Krsditor t6
Kosov6s si dhe transferim tek nje p.l6 q trotd me qallim td traitimit te d6meve.
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